
Comune di Visco - Determinazione n. 113 del 02/07/2025 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 
 
 
Determinazione n. 113 del 02/07/2025     
 

Area Tecnica  
 
OGGETTO: NOMINA RUP 

 
IL T.P.O. Area Tecnica 

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:  

• Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027”; 

• Consiglio Comunale n. 11 del 28/02/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE E ADOZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI”; 

• Giunta Comunale n. 22 del 04/03/2025 avente ad oggetto “ASSEGNAZIONE AI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO DELLE RISORSE DI BILANCIO 2025-2027. ADOZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025-2027” e le s.m.i.;  

 
VISTA la titolarità della posizione organizzativa dell’area tecnica del Comune di Visco in forza del 
Decreto Sindacale n. 4 del 05/04/2024 di conferimento di posizione organizzativa della 
responsabilità dell’Area Tecnica e Tecnico/Manutentiva;  
 
PREMESSO che 
- il Comune di Visco è sprovvisto di personale interno avente le caratteristiche professionali di cui 
all’allegato 1,2 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.LGS. 36/2023) ai fini dell’assunzione 
della qualifica di Responsabile Unico del Progetto per i contratti di lavori e servizi attinenti 
all’ingegneria e all’architettura;  
- l’art. 15 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.LGS. 36/2023) prevede che “resta in ogni caso 
ferma la possibilità per le stazioni appaltanti, in caso di accertata carenza nel proprio organico di 
personale in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2, di nominare il RUP tra i dipendenti di altre 
amministrazioni pubbliche”;  
- già dal 2022 era stato nominato RUP per i contratti sopra indicati l’arch. Filippo Ceccotto, già 
dipendente del Comune di Terzo di Aquileia, a seguito di autorizzazione all’utilizzo ex co. 557, art. 
1, L. 311 (cfr. nota dd. 18/02/2022, trasmessa a mezzo PEC prot. 240 del 19/02/2022); 
 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 111 del 30/06/2025 avente ad oggetto 
l’assunzione del dipendente arch. Filippo Ceccotto con ricorso all’istituto dello scavalco 
d’eccedenza ai sensi dell’art.1, comma 557, della l. 311/2004;  
 
DATO ATTO che l’arch. Filippo Ceccotto è munito delle competenze necessarie ai sensi 
dell’allegato 1,2 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.LGS. 36/2023), come comprova il suo 
CV vitae agli atti del presente procedimento;  



Comune di Visco - Determinazione n. 113 del 02/07/2025 

 
con il presente atto  

DETERMINA 
 

DI NOMINARE l’arch. Filippo Ceccotto RUP ai sensi del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.LGS. 
36/2023) per i contratti di lavori e servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura con effetti 
retroattivi onde garantire la continuità della nomina per le attività in corso dell’ufficio tecnico 
comunale;  
 
DI STABILIRE che la presente nomina varrà fino alla scadenza del rapporto contrattuale col 
dipendente sopra indicato; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’assunzione degli atti di 
sua competenza;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva e va pubblicata per 15 giorni all’albo 
pretorio online e sul sito del Comune di Visco sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 

 
 
 
 

 Il Responsabile 
 F.to ELENA CECOTTI 

 
Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 

 



Comune di Visco - Determinazione n. 113 del 02/07/2025 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITÀ 

113 02/07/2025 Area Tecnica 02/07/2025 

 
 

OGGETTO: NOMINA RUP 
 
 
Si rilascia il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1  del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
 
 IL RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
  
  ELENA CECOTTI 

 
Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 

 
 
         
 
     
 
 



 

Comune di Visco - Determinazione n. 113 del 02/07/2025 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITÀ   

113 02/07/2025 Area Tecnica  

 
 

OGGETTO: NOMINA RUP 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 02/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
17/07/2025. 
 
Addì 02/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  ELENA CECOTTI 

 
Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 

 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


